
Ceník k nařízení 

kterým se vymezují místní komunikace užívané ke stání silničního motorového vozidla za cenu 

sjednanou

Parkovné 

(1) Parkovné za stání silničního motorového vozidla v oblastech vymezených v nařízení, kterým se 

vymezují místní komunikace užívané ke stání silničního motorového vozidla za cenu sjednanou se 

vybírá dle těchto časových pásem:

a) pondělí-pátek: 7:00 -17:00 hod. : 1/2 hod. — 10 Kč,

           1 hod. — 20 Kč,

           každá další započatá hodina — 10 Kč,

           autobusy      :     1 hod. — 100 Kč.

b) sobota: 7:00 – 11:00 hod. :   platí sazby uvedené v odst. 1 písm. a).

(2) Mimo dny a hodiny uvedené v odst. 1 a o svátcích se parkovné nehradí.

Přenosná parkovací karta

(1) Za přenosnou parkovací kartu, vydávanou pro oblasti vymezené v nařízení, kterým se vymezují   

     místní komunikace užívané ke stání silničního motorového vozidla za cenu sjednanou  se     

     za stání silničního motorového vozidla hradí:

a) 5.000,-  Kč  +  DPH platná  ke  dni  uskutečnění  zdanitelného  plnění  ročně  –  je-li 

provozovatelem  vozidla  právnická  nebo  fyzická  osoba  oprávněná  k podnikání  podle 

zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti,

b) 2.500,- Kč + DPH platná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění  ročně – za vozidlo ve 

vlastnictví  fyzické  osoby,  která  má  místo  trvalého  pobytu  nebo  je  vlastníkem 

nemovitosti ve vymezené oblasti. 

(2)  Přenosná parkovací  karta  se  nevydává pro oblast  P4 (ulice  Nádražní),  která je  přednostně 

určena 

     pro stání vozidel návštěvníků zdravotnických zařízení. 

(3)  Přenosná parkovací  karta dle odst.  1  písm. b) se nevydává fyzickým osobám, jejichž místo 

trvalého pobytu je evidenčně hlášeno na adrese Městského úřadu Hlinsko, Poděbradovo náměstí 

1, 539 23 Hlinsko. 



Osvobození 

Parkovné nehradí osoby, kterým byla Turistickým informačním centrem Hlinsko vydána parkovací 

karta. Tyto karty mohou být vydány pouze v souvislosti s konáním jarmarků, trhů či podobných 

akcí  pořádaných  Turistickým  informačním  centrem  Hlinsko.  Držitel  této  parkovací  karty  je 

oprávněn stát silničním motorovým vozidlem ve vymezených oblastech pouze po dobu trvání akce. 

Tento ceník byl schválen dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve  

znění pozdějších předpisů, usnesením Rady města Hlinsko č. RM 118-2024-II. ze dne 13.05.2024.

……………..………………… ………………………………

    Miroslav Krčil, DiS.   Radek Nevole

             starosta                                                                                                  místostarosta 


